1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 30.03.2021

№ 217
Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования округ Муром на период до 2030 года.
В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории округа Муром, руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2014 № 456- ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ", постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 "Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.12.2020 № 180 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования округ Муром», Уставом округа Муром и рассмотрев представленную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования округ Муром на период до 2030 года, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования округ Муром на период до 2030 года  в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К.Федурина и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н.В.Назарова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром

по экономической политике, начальник Управления

экономического развития
Начальник финансового управления администрации округа Муром
	              Е.А.Воронов
                О.А.Балнова

	И.о.начальника Управления архитектуры и градостроительства

Администрации округа Муром

Заместитель начальника Управления ЖКХ
по развитию инженерной инфраструктуры
	                Е.В.Ершова

                 Д.А.Солопов

	Председатель постоянной комиссии
по экономической политике

Совета народных депутатов округа Муром
	В.А.Павлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, исполнителю, Управление ЖКХ, СМИ